



طرح: محمد طحانی

خانه در جنگ

سبک  
زندگی

## ۶ بوی خانه که هرگز نباید نادیده بگیرید

گاز طبیعی بی‌بو است، در نتیجه شرکت‌های خدماتی بوی گوگرد یا تخم مرغ فاسد را اضافه می‌کنند تا شما را از نشت گاز آگاه سازند. بنابراین، اگر بوی تخم مرغ گندیده را در هوای خانه خود استشمام می‌کنید این یک نگرانی جدی است. نشت گاز طبیعی می‌تواند منجر به انفجار یا مسمومیت شود. اگر این بو را تشخیص دادید و می‌توانید با خیال راحت این کار را انجام دهید گاز را خاموش کنید و بلافاصله با شرکت گاز خود تماس بگیرید.



در ادامه به بوهایی در خانه که هرگز نباید نادیده

بگیرید خواهیم پرداخت:

۱- بوی گوگرد یا تخم مرغ فاسد در هوا  
گاز طبیعی بی بو است در نتیجه شرکت‌های خدماتی بوی گوگرد یا تخم مرغ فاسد را اضافه می‌کنند تا شما را از نشت گاز آگاه سازند. بنابراین، اگر بوی تخم مرغ گندیده را در هوای خانه خود استشمام می‌کنید این یک نگرانی جدی است. نشت گاز طبیعی می‌تواند منجر به انفجار یا مسمومیت شود. اگر این بو را تشخیص دادید و می‌توانید با خیال راحت این کار را انجام دهید گاز را خاموش کنید و بلافاصله با شرکت گاز خود تماس بگیرید.

۲- بوی تخم مرغ فاسد در هوا  
گاز طبیعی بی بو است در نتیجه شرکت‌های خدماتی بوی گوگرد یا تخم مرغ فاسد را اضافه می‌کنند تا شما را از نشت گاز آگاه سازند. بنابراین، اگر بوی تخم مرغ گندیده را در هوای خانه خود استشمام می‌کنید این یک نگرانی جدی است. نشت گاز طبیعی می‌تواند منجر به انفجار یا مسمومیت شود. اگر این بو را تشخیص دادید و می‌توانید با خیال راحت این کار را انجام دهید گاز را خاموش کنید و بلافاصله با شرکت گاز خود تماس بگیرید.

۳- بوی تخم مرغ فاسد از آب جاری  
اگر همیشه بوی تخم مرغ گندیده را هنگام دوش گرفتن خود استشمام می‌کنید ممکن است آبگرمکن شما خراب شده باشد. اگر شروع به استشمام این بو کردید بدان معناست که فلزات داخل آبگرمکن در حال شکستن هستند. بنابراین، معمولاً باید قطعاتی مانند میله‌های آند را تعویض کنید. هنگامی که آبگرمکن شما شروع به خراب شدن می‌کند ممکن است به زودی با آب ولرمی که به درستی گرم نمی‌شود برخورد کنید بنابراین این علامت را نادیده نگیرید.

۴- بوی کبک زدگی  
چنین بویی در خانه نشان دهنده رشد کبک در محیط مرطوب است. این می‌تواند یک خطر برای سلامتی باشد به خصوص برای کسانی که دارای آلرژی یا مشکلات تنفسی هستند. اگر متوجه بوی عجیب کبک زدگی شدید علت آن اغلب نشت آرامی است که در داخل دیوارهای خانه شما رخ می‌دهد. به دنبال لکه‌های زرد رنگ روی دیوار خود و شکاف در درزهای دیوار خشک باشید، زیرا این‌ها نشانه‌هایی از منبع آب هستند.

۵- بوی سوختگی از لوازم خانگی  
از آخرین باری که فیلتر خشک کن خود را تمیز کردید چه مدت زمانی می‌گذرد؟ بوی سوختن می‌تواند نشان دهنده یک خطای الکتریکی در لوازم خانگی، سیم کشی یا پرزهای شما باشد و در بدترین حالت این خطاها می‌توانند منجر به آتش سوزی الکتریکی شوند. اگر بوی پلاستیک یا هر بوی الکتریکی بدون منبع قابل شناسایی را استشمام کردید برق را قطع کرده و با یک برقکار تماس بگیرید. زمانی را برای آشنایی با محل کلیدهای مدار برق در خانه اختصاص دهید. هر قطع کننده باید به صورت جداگانه برچسب گذاری شود تا منطقه‌ای را که برق در آن جریان دارد مشخص کند.

۶- بوی شیرین از واحد تهویه مطبوع شما می‌آید  
گاهی اوقات بوهایی خطرناک می‌توانند شیرین باشند. بوی غیر معمول و شیرین می‌تواند نشان دهنده نشت مایع خنک کننده از یخچال یا واحد تهویه مطبوع شما باشد. این امر مستلزم توجه فوری برای جلوگیری از خرابی دستگاه و جلوگیری از انتشار احتمالی مبرد است که می‌تواند مضر باشد. باید فیلترهای خود را هر فصل در واحدهای تهویه مطبوع و گرمایش تمیز کنید و کویل‌های یخچال را هر شش ماه یکبار با جاروبرقی تمیز نمایید. در نهایت، این بویها علائم هشدار دهنده خطرات بزرگتر هستند که نباید نادیده گرفته شوند؛ بنابراین دفعه بعد که بوی عجیب و غریب و بد بو از منبعی ناشناخته را استشمام کردید آن را نادیده نگیرید و شروع به توجه کنید.

## «اب» تکار

### قابلیت‌های هوش مصنوعی به زودی برای گلکسی واچ عرضه می‌شود

سامسونگ امروز تایید کرد که قابلیت‌های هوش مصنوعی Galaxy AI برای سری ساعت‌های هوشمند این برند در دسترس قرار خواهد گرفت.

سامسونگ ماه گذشته میلادی از سری گلکسی اس ۲۴ رونمایی کرد که به قابلیت‌های هوش مصنوعی متنوعی مجهز است. غول فناوری کره تمامی ویژگی‌های هوش مصنوعی سری پرچمدار خود را با نام Galaxy AI معرفی کرده است.

چندی پیش، سامسونگ تایید کرد که Galaxy AI به زودی برای گوشی‌های قدیمی‌تر و سری گلکسی واچ عرضه خواهد شد. حالا اما برند کره‌ای به تازگی اعلام کرده که قابلیت‌های هوش مصنوعی سری گلکسی اس ۲۴ در اختیار پوشیدنی‌های این شرکت نیز قرار خواهد گرفت.

در یک اعلامیه رسمی، مدیر ارشد بخش موبایل سامسونگ، تی ام رو (TM Roh)، تایید کرده که این شرکت در حال بهینه‌سازی Galaxy AI برای محصولات مختلف و سرویس‌های متنوع است.

مقام ارشد سامسونگ اذعان داشته که در آینده‌ای نزدیک، سری گلکسی واچ برای بهبود ویژگی‌های سلامتی‌محور خود از هوش مصنوعی بهره خواهد برد و تجربه جدیدی از قابلیت‌های سلامتی هوشمند را برای کاربران عرضه می‌کند. آقای رو همچنین ادعا کرده که سامسونگ در حال همکاری با برندهای برجسته حوزه هوش مصنوعی است تا قابلیت‌های Galaxy AI بهبود دهد.

در حال حاضر، قابلیت‌هایی مانند Live Translation و Interpreter mode برای سری گلکسی واچ عرضه شده است. البته انتظار می‌رود سری گلکسی واچ قابلیت‌های سلامتی مبتنی بر هوش مصنوعی را دریافت کنند. همچنین امیدوارم گلکسی رینگ نیز به Galaxy AI مجهز شود.

تی ام رو همچنین اعلام کرده که قابلیت‌های Galaxy AI هنوز در ابتدای مسیر توسعه هستند و سامسونگ ایده‌ها و برنامه‌های زیادی برای توسعه قابلیت‌های هوش مصنوعی پیشرفته در سر دارد.

## ماشین بازی

## اولین دیدار با تسلا مدل ۳ هایلند فیس لیفت ۲۰۲۴



برای اولین بار فرصت بررسی نزدیک تسلا مدل ۳ هایلند فیس لیفت فراهم شده و آنچه می‌خوانید تجربه ملاقات با این خودروی برقی است.

تسلا سابق‌تر از این در هفته‌های اخیر تمام توجهات را به خود جلب کرده باشد اما مهم‌ترین محصول جدید این برند در ماه‌های اخیر نیست. چند ماه پیش بود که تسلا اولین فیس لیفت جدی از

سدان پرطرفدار مدل ۳ را معرفی کرد. این خودرو که با نام هایلند شناخته می‌شود اخیراً در نمایشگاه شیکاگو حضور یافته و رسانه‌ها فرصت بررسی آن را داشته‌اند. اگرچه این خودرو در فضایی محصور قرار داشته و امکان رانندگی با آن فراهم نشده اما می‌توانیم تغییرات نسبتاً زیادی را در بدنه و کابین آن مشاهده کنیم.

بزرگ‌ترین تغییر بدنه مدل ۳ هایلند به نمای جلوی آن مربوط

می‌شود که سپر و چراغ‌های جدیدی نصب شده‌اند. بجای دماغه رو به بالای مدل ۳ قبلی، نسخه هایلند از طراحی سنتی‌تر و سرراست‌تری استفاده می‌کند. چراغ‌ها نیز شکل بومرنگ مانند خود را از دست داده و در گوشه‌ها زاویه تیزتری به خود گرفته‌اند.

در واقع طراحی کلی خودرو ساده‌تر از قبل شده اما در عین حال جذاب‌تر به نظر می‌رسد. در بخش پشتی خودرو نیز بهبودهای حداقلی دیده می‌شود و چراغ‌ها حالت C شکل دارند. از نظر طراحی باید دانست این چراغ‌ها جذاب‌تر به نظر می‌رسند اما تمایز آن‌ها نسبت به خودروهای دیگر کمتر است.

نویت به بررسی کابین تسلا مدل ۳ هایلند می‌رسد. با فشار و کشیدن دستگیره‌های در می‌توان وارد کابینی شد که قطعاً مشابه نسخه قبلی است اما در همان ابتدا متوجه برخی تغییرات مطلوب می‌شوید. واضح‌ترین تغییر به نوار نورانی طولی مربوط می‌شود که از پائل درها شروع شده و به داشبورد و شیشه جلو می‌رسد و دوباره به پائل در دیگر ادامه می‌یابد. این نوع نورپردازی ما را به یاد جگوار X می‌اندازد. قطعاً چنین چیزی باعث جذاب‌تر شدن کابین می‌شود و احتمالاً بهترین ویژگی طراحی کابین مینی‌مالیستی تسلاست.

اما نکته نسبتاً عجیب اینکه تسلا دیگر تریم چوب داشبورد را ارائه نمی‌کند و بجای آن پائل پوشیده از پارچه وجود دارد. البته به‌طور کلی ما پائل‌های پوشیده از پارچه یا چرم در دیگر خودروها را دوست داریم و تسلا هم از این قاعده مستثنا نیست هرچند حذف تریم چوب یک نقطه‌ضعف خواهد بود چراکه باعث بهبود ظاهری کابین مدل ۳ می‌شد. دیگر تغییر مدل هایلند را می‌توان فرمان خودرو دانست که فاقد دسته‌راهنماست و بجای آن دکمه‌هایی روی فرمان وجود دارد. اگرچه چنین تغییری برای برخی افراد جذاب خواهد بود اما به‌طور کلی استفاده از دکمه برای چراغ‌هاهنما مطلوب نیست.

## مطالعه‌ای که برای اولین بار مزایای ADHD را نشان داد



این جهش ژنی با قدرت و سلامت تغذیه‌ای بهتر مرتبط بود. دن آیزنبرگ سرپرست این مطالعه که در سال ۲۰۰۸ انجام شد، توضیح داد: جهش VR/DRD۴ با میل بیشتر به غذا و دارو، جستجوی تازگی و علائم ADHD مرتبط است. این امکان وجود دارد که در محیط‌های پریشانی، پسری با این جهش ژنی بتواند به طور مؤثرتری از دام‌ها در برابر مهاجمان دفاع کند یا منابع آب و غذا را بیابد، اما همین تمایلات ممکن است در کارهای ثابت مانند استقرار در مدرسه، کشاورزی یا فروش کالاها سودمند نباشد.

## تازه‌های علمی

در یک مطالعه جدید این فرضیه مطرح شده است که برخی از صفات ژنتیکی مرتبط با اختلال کم‌توجهی-بیش‌فعالی (ADHD) با افزایش رفتارهای اکتشافی در واقع می‌توانند مفید نیز واقع شود. به گزارش ایسنا، در حالی که تعاریف تشخیصی کنونی از اختلال نقص توجه-بیش‌فعالی یا کم‌توجهی-بیش‌فعالی (ADHD) نسبتاً جدید است، این وضعیت قرن‌هاست که توسط پزشکان تحت نام‌های مختلف شناسایی و تعریف شده است.

به نقل از ان‌ای، مطالعات ژنتیکی اخیر نشان داده است که این بیماری بسیار ارثی است، به این معنی که اکثر مبتلایان به این بیماری به طور ژنتیکی آن را از والدین خود به ارث برده‌اند. بسته به معیارهای تشخیصی، بین ۲ تا ۱۶ درصد از کودکان را می‌توان به عنوان مبتلا به ADHD طبقه‌بندی کرد. در واقع، افزایش نرخ تشخیص در سال‌های اخیر باعث شده است که برخی از پزشکان استدلال کنند که این بیماری بیش از حد تشخیص داده شده است.

با این حال، آنچه نسبتاً واضح است این است که ویژگی‌های رفتاری که زیربنای ADHD است، به طور بالقوه برای مدت طولانی به طور ژنتیکی در جمعیت‌های انسانی وجود داشته است و این باعث شده است که برخی از پژوهشگران به این فکر کنند که مزایای تکاملی این شرایط چه می‌تواند باشد؟ تصور کنید شما بخشی از یک قبیله سرگردان از انسان‌های اولیه هستید. گروه شما با یک مزرعه پر از یک نوع میوه روبرو می‌شود و همه با یک سوال بزرگ روبرو می‌شوند. آیا در مزرعه مستقر می‌شوید و از ذخایر میوه آن بهره‌برداری می‌کنید تا زمانی که همه

## ویترین

### کتاب برگزیده نمایشگاه بولونیا ۲۰۲۴ منتشر می‌شود



کتاب «خورشیدی در صحرای ترکمن» به عنوان کتاب برگزیده نمایشگاه تصویرگری بولونیا ۲۰۲۴ به‌زودی توسط کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان منتشر می‌شود. به گزارش مهر، کتاب «خورشیدی در صحرای ترکمن» با تصویرگری نجلا مهدوی‌اشرف که به‌تازگی برگزیده پنجاه‌هشتمین نمایشگاه تصویرگری بولونیا ۲۰۲۴ شده، به زودی توسط کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان منتشر می‌شود.

در نمایشگاه تصویرگری بولونیا، ۳ هزار و ۵۲۰ اثر شرکت کردند که کتاب «خورشیدی در صحرای ترکمن» در مرحله اول بررسی بین ۳۴۴ اثر راه یافته قرار داشت.

این کتاب نوشته یوسف قوجق است و با تصویرگری نجلا مهدوی‌اشرف برای گروه سنی نونهال (بالای ۹ سال) عرضه می‌شود.

در بخشی از کتاب «خورشیدی در صحرای ترکمن» آمده است:

«آیلار آن شب، خواب عجیبی دید. در خواب با تعجب، به دیوار بلند اطراف خانه‌شان نگاه می‌کرد. دیواری که تا آن روز، هرگز ندیده بود. یکوه صدای بال پرستوها و جیک‌جیک جوجه‌هایشان را شنید. بالای سرش بودند و انگار با خشم، به طرفش می‌آمدند. بعد مرغ‌ها، خروس‌ها و جوجه‌هایشان را دید. غازها و اردک‌ها پشت سر آنها می‌آمدند.

دست‌های آیلار خالی بود. دانه‌ای نداشت تا به پرستوها و جوجه‌هایشان بدهد. ارزنی نداشت که برای مرغ‌ها، خروس‌ها و جوجه‌هایشان بریزد. پوست خربزه و هندوانه هم نداشت تا به قالی...»

این کتاب با ۲۴ صفحه و شمارگان ۲ هزار نسخه چاپ می‌شود.